- 1 -

2021年８月 10日

各 位

会 社 名 日 総 工 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員兼ＣＥＯ 清水 竜一

 （コード番号：6569 東証市場第一部）

問 合 せ 先 上 席 執 行 役 員     関戸 紀博

  （ T E L .  0 4 5 － 5 1 4 － 4 3 2 3 ）

株式会社ベクトル伸和の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021年８月10日開催の取締役会において、株式会社ベクトル伸和の発行済全株式を取得し、

子会社化することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は株式会社東京証券取引所における適時開示基準には該当しないため、開示事項・内容を

一部省略しております。

また、株式譲渡契約上の秘密保持義務を負っていることから、「大株主及び持株比率」、「株式取得

相手先の概要」及び「取得価額」につきましては、開示は控えさせていただきます。

記

１．株式取得の理由

当社グループを取り巻く経営環境は、半導体不足の影響が一部残るものの自動車関連の生産が底堅く

推移しており、また、旺盛な半導体需要の増加により電子デバイス関連の生産も増加しております。雇

用情勢においても、雇用者数は横ばい圏内で推移しているものの、製造業の稼働状況は持ち直しつつあ

り、当社顧客の一部メーカーでも外部人材活用ニーズが高まりつつあります。

このような環境の中、当社グループは「働く機会と希望を創出する」というミッションに基づき、企

業と人の成長を支援する人材ソリューションサービスで、働く人が働きがいを持ち、成長していける職

場を作り上げていくとともに、社会変化や産業構造変化に対応できるサービスの提供を目指しておりま

す。

この度、中期経営計画で発表いたしました既存領域拡大の成長戦略の第一歩として、株式会社ベクト

ル伸和の全株式を取得し子会社化することといたしました。

株式会社ベクトル伸和は、「少数精鋭」を合言葉に人材育成に力を入れており、愛知県、広島県、福

岡県を拠点として、半導体や精密機器などの製造業における請負業務を事業の柱としながら、治具や各

種生産設備の設計・開発・製造、人材派遣、人材紹介など幅広い業務を手掛けております。

株式会社ベクトル伸和が日総グループに加わることで、グループの中核事業である製造派遣や製造請

負などの既存領域において、事業基盤の強化と事業の拡大を図り、グループとして共に成長していける

ものと考えております。

ベクトル伸和は当社グループが持つ顧客基盤、採用基盤、教育基盤をはじめとするリソースを利活用

することで、当社はベクトル伸和がこれまでに培ってきた技術と人材育成のノウハウに、当社のリソー

スを掛け合わせることで、サービス提供体制の強化と事業の拡大が可能となり、両社の既存の顧客だけ

でなく、より広い範囲で顧客のニーズに応え、日本のものづくりの未来に幅広く貢献してまいります。

- 2 -

２．異動する子会社（株式会社ベクトル伸和）の概要

（１）名 称 株式会社ベクトル伸和

（２）所 在 地 愛知県知立市池端三丁目１番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 金本 将生

（４）事 業 内 容 人材総合サービス事業

（５）資 本 金 7,825万円

（６）設 立 年 月 日 2004年６月 24日

（７）上場会社と

当該会社の間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

（８）当該会社の最近の３年間の財務状態及び経営成績（単位：百万円）

決 算 期 2019年２月期 2020年２月期 2021年２月期

純 資 産 347 311 382

１株当たり純資産（円） 867,815 708,985 868,648

総 資 産 446 516 572

売 上 高 603 445 541

営 業 利 益 52 35 101

経 常 利 益 55 113 108

当 期 純 利 益 38 53 71

１株当たり当期純利益（円） 96,179 122,304 163,356

１株当たり配当金（円） 0 0 0

（注）１．当該会社の「大株主及び持株比率」につきましては、非開示とさせていただきます。

   ２．2019 年２月期の発行済み株式総数は 400 株、2020 年２月期以降は 2019 年 12 月１日実施の

増資により 440株となっております。

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有の割合：0.0％）

（２）取得株式数
440株

（議決権の数：440個）

（３）取得価額

取得価額につきましては、開示は控えさせていただきま

すが、客観的な基準に基づき当社が算定した合理的な価

格として決定・合意いたしました。なお、取得に係る対

価予定合計額は開示基準には該当しておりません。

（４）異動後の所有株式数

440株

（議決権の数：440個）

（議決権所有の割合：100.0％）

４．日 程

（１）取締役会決議日 2021年８月 10日

（２）株式譲渡契約締結日 2021年８月 10日

（３）株式譲渡実行日 2021年８月 31日（予定）

- 3 -

５．今後の業績に与える影響

        本件株式取得により 2021年８月 31日付にて株式会社ベクトル伸和は当社の連結子会社となる予定

ですが、同社の子会社化に伴う当社連結業績への取り込みについては、第３四半期からの取り込みと

なる見込みです。

本件株式取得による当社の 2022 年３月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、長期的に

は当社の業績向上に寄与するものと考えております。

今後、当社の連結業績等に重要な影響を与える事象が発生した場合は、速やかに公表いたします。

以 上